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Bilim ve sanat arasındaki köprü, ışık, renk, uzay-
mekân ve zaman gibi kavramlarla kurulabilir; bu 
bağlamda, Kübizm ve Fütürizm akımları bu köprü-

nün mükemmel örneklerini sunar. Kübizm; özellikle Pab-
lo Picasso ve Georges Braque tarafından geliştirilen, nes-
neleri parçalara ayırarak ve bu parçaları çeşitli açılardan 
bir araya getirerek mekânı yeniden düzenlemeyi ve eş za-
manlılığı görsel olarak yansıtmayı amaçlayan bir sanat ha-
reketidir. Bu yaklaşım, izleyiciye nesnenin ya da fi gürün 
birden fazla yüzünü aynı anda sunarak, zaman ve mekân 
algısını zorlar ve bilimsel teorilerin, özellikle de dört boyut-
lu uzay kavramının sanata yansıtılmasına olanak tanır. Öte 
yandan Fütürizm; hızı, teknolojiyi ve modern yaşamın di-
namizmini vurgulayarak, zamanın ve hareketin süreklili-
ğini görsel olarak ifade etmeye çalışır. Giacomo Balla gi-
bi sanatçılar, eserlerinde; bir obje-
nin veya fi gürün birden fazla hare-
ketini ve evresini birleştirerek, za-
manın akışını ve görelilik kavramı-
nı resmetmişlerdir. Kübizm de Fü-
türizm de; bilim ile sanat arasında-
ki diyalogu derinleştirerek, evrenin 
yapı taşlarını sanatsal bir perspek-
tiften keşfetmemizi sağlayan ve 
bu süreçte, evrensel gerçekliklerin 
çok katmanlı doğasını vurgulayan 
sanat akımlarıdır.

Fütürizm
XX. yüzyılın başlarında, İtal-

ya’dan dünyaya radikal bir bi-
çimde yayılan Fütürizm; bir sanat akımı olmanın ötesinde, 
modern hayatın dinamik doğasını ve bu hayatın içinde-
ki teknolojiyi kapsayacak bir felsefi  devrimdir. Şair Filippo 
Tommaso Marinetti tarafından 1909 yılında başlatılan Fü-
türizm; hem bir bildiri hem de bir meydan okuma niteliğin-
deydi. Bu manifestonun dili oldukça provokatif ve ener-
jiktir. Hız, hareket ve isyan ruhu ile yüklü bir metin olan bu 
manifesto; okuyucuları sadece sanatsal değil, aynı za-
manda sosyal ve politik değişime de teşvik eder. Marinet-
ti’nin manifestosu, sanatsal bir felsefeyi detaylandırmakla 
kalmamış, makine ve hızın hâkim olduğu bir geleceği ha-
yal etmeye cesaret etmiş ve böylece sanatsal statüko ile 
dönemin kültürel algılarına meydan okumuştur.

Fütürizm, geçmişin sanat formlarını yadsımasa da on-

la-
rı; mo-

dern teknoloji ve bilimsel ilerlemelerin ışığında yeniden yo-
rumlamayı amaçlamıştır. Örneğin, İspanya’daki Altami-
ra Mağarası’nda bulunan ve M.Ö. 12,000 ile 20,000 yılla-
rı arasına tarihlenen mağara resimleri; insanlığın ilk sanat-
sal ifadeleri arasında yer alır. Sanat eseri yaratma amacı 
taşımadan, bir inanç ritüeli olarak yapılmış olan bu resim-
ler, avlanılması hedefl enen hayvan fi gürlerini ve avlanma 
sahnelerini; dinamik ve ayrıntılı bir biçimde betimlemekte-
dir bu da yaratıcılarının, kendi dönemlerinin teknolojisi ve 
anlayışı çerçevesinde zamanı ve hareketi yakalama çaba-
larını gösterir. 

Bu resimler aynı zamanda görselin gerçeği temsil et-
tiği bir inancın göstergesidir. Duvara resmi yapılan hayva-
nın avlanması için artık bir engel kalmamış, ritüel tamam-
lanmıştır.

Fütürizm de benzer bir dinamizmi, ancak çok farklı bir 
teknik ve felsefi  perspektiften yakalamayı hedefl er. Gia-
como Balla’nın eserleri gibi fütürist çalışmalar, zamanı sa-

dece ardışık anlar olarak değil, aynı anda meydana ge-
len bir dizi olay olarak gösterir. Bu bakımdan, Fütürizm; in-
sanın zamanı görselleştirme çabasının modern bir yansı-
ması olarak görülebilir. Bu benzer arayışlar; Altamira’da-
ki mağara resimlerinde yer alan ilkel ifadelerden, teknolo-
ji ve bilimsel anlayışın geliştiği XX. yüzyıl başlarına uzanan 
bir köprü kurar.

 Fütürizmin temel fi kri, sanat aracılığıyla zamanı par-
çalamaktır. Claude Monet ve birçok izlenimci sanatçı; anın 
geçici izlenimlerini yakalamaya çalışırken, Giacomo Bal-
la gibi fütüristler geleceği görselleştirmeyi amaçlamışlar-
dır. Bu hedef; tek bir çerçevede zamanın, eş zamanlı gö-
rünümlerini tasvir edebilecek teknikler geliştirmelerine yol 
açmıştır. Bu gelişmeler; zaman ve mekânın anlaşılmasını 

dönüştü-
ren bilimsel 
devrimleri 
yansıtmak-
tadır.

Albert 
Einstein‘ın 
1905’te or-
taya koydu-
ğu Özel Göre-
lilik Teorisi; za-
man ve mekâ-
nın, gözlemci-
ye bağlı olarak nasıl değişebileceğini ve ışık hızında zama-
nın nasıl “durabileceğini” açıklar. Fütürizm aracılığıyla, bu 
bilimsel paradigma değişiklikleri sanat üzerinden keşfedil-
miştir. Einstein‘ın fi kirleri; zamanın ve mekânın mutlak ol-
madığını, gözlemcinin hareket durumuna bağlı bir esnekli-
ğe sahip olduğunu ortaya koyar. Fütüristler, bu yeni bilim-
sel anlayışı; hızı, hareketi betimleyerek ve geleneksel za-

man anlayışını reddederek sanatlarına yansıtmış-
lardır.

Balla’nın; Dynamism of a Dog on a Leash 
-Tasma ile Koşan Köpek Dinamizmi- (1912) ve 
Young Girl on a Balcony -Balkondaki Genç Kız- 
(1912) gibi eserleri; zamanın ardışık değil, bir bü-
tün olarak yaşandığı fi krini görselleştirir. Bu ça-
lışmalar, zamanı lineer bir dizi olarak değil, iç içe 
geçmiş, eş zamanlı bir dizi olay olarak sunar, böy-
lece izleyicileri, zamanın tek bir anından ziyade 
bir süreklilik olarak algılamaya zorlarlar.

Manifestoda ifade edilen; “Zaman ve Mekân 
dün öldü. Biz zaten mutlakta yaşıyoruz, çünkü 

biz zaten ebedi, daima mevcut hızı yarattık” sözleri; 
Einstein’ın görelilik teorisiyle uyumlu bir şekilde, za-
man ve mekân kavramlarının artık eski sınırlamala-

rına bağlı olmadığımızı vurgular. Fütürizm; bu yeni bilim-
sel gerçeklikleri kucaklayarak, sanatın sınırlarını genişlet-
miş ve böylece sanatın geleceği şekillendirebileceğini öne 
sürmüştür.

Fütürizm; sanatın statik ve geçmişle sınırlı olmadığını; 
dinamik bir güç olduğunu ve bizi sürekli olarak geleceğe 
doğru ittiğini öğretti. Teknoloji ve bilimle iç içe geçen bu 
sanat hareketi; zaman ve mekânın yeni anlaşımlarını keş-
fetmemizi sağlayarak, algılarımızı ve beklentilerimizi sürek-
li olarak sorgulamamıza olanak tanır.
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SANAT VE BİLİMDE KÖPRÜ KURMAK: 
Fütürizm

Mağara Resimleri (Altamira, M.Ö. 12,000 ile 
20,000 yılları arası)

Tasma ile Koşan Köpek Dinamizmi (Gi-
acomo Balla, 1912)

Balkondaki Genç Kız (Giacomo Bal-
la, 1912)

Zamanı parçalayarak anların 
eş zamanlılığını kucaklamak


